
Haarlem, 18 november 2020

VO Muiderslotpark
Weespersluis
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Waterrijk

Lanenrijk

Vechtrijk

Muiderslotlaanpark

Sferen
SITUATIE
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Rondje plas

Fietspad

Fietspad in bouwveld

N

80 160 320m0

Fietsnetwerk
SITUATIE

Rondje plas

Fietspad

Fietspad in bouwveld
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Spelen
SITUATIE

Speelplekken 0-6 jaar Speelplekken 6-12 jaar

Eisen vanuit het BKPoH/PvE Rood
• afstand van de woning: maximaal 150 meter
• speelplek minimaal 150m2 in oppervlak

Avonturenvelden en trapvelden

1A
school

1A
school

1A
school

(geplande) speelplek (geplande) speelplek (gepland) trapveld

straal 600 meter (avonturenveld) 

straal 150 meter straal 200 meter

Uit bovenstaande afbeelding blijkt, dat in het 
Muiderslotpark niet direct een speelplek voor de 
leeftijdscategorie 0-6 jaar benodigd is. Het veld 
dat voor deze leeftijdscategorie gereserveerd was, 
kan verder ingevuld worden in afstemming met de 
omwonenden.

Eisen vanuit het BKPoH/PvE Rood
• afstand van de woning: maximaal 200 meter
• speelplek minimaal 400m2 in oppervlak

straal 400 meter (trapveld)

Eisen vanuit het BKPoH/PvE Rood
trapveld
• afstand van de woning: maximaal 400 meter
• trapveld minimaal 800m2 in oppervlak

avonturenveld
• afstand van de woning: maximaal 600 meter
• avonturenveld minimaal 800m² in oppervlak
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AE

AJ

AJ

AF

AF

AE Noorse Esdoorn; Acer platanoides 'Farlake's Green'

boomsoorten
AE

AF

Acer x freemanii 'Jeffersred'AJ

Acer x freemanii 'Elegant'

Zoete kers; Prunus aviumPA

Ginkgo bilobaGB

Amerikaans krentenboompje; Amelanchier lamarckiiAL

Varenberk/Zweedse berk; Betula pendula 'Crispa'BP

LEGENDA

verharding

valondergrond speelveld: kunstgras

beplanting
gazon gras

nieuwe bomen

verlichtingsmast, 5m hoog, paaltop Icon mini,
Louis Poulson

inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP

voetpad: gebakken klinker; kleur Omber,
halfsteensverband
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Profielen
VOORLOPIG ONTWERP
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maatvoering en vormgeving
van het rondje Gouw kan
nog wijzigen, dit onderwerp
staat los van het ontwerp
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NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
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indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
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MuiderslotlaanFase 1B1 Fase 2B1Muiderslotlaan

B B'

Green-to-Colour Rondje GouwSpeelveldVoetpad Wadi

4,501,80

maatvoering en vormgeving
van het rondje Gouw kan
nog wijzigen, dit onderwerp
staat los van het ontwerp
van dit park

-0.80 -0.80

-0.50

-0.85-0.95-0.95-0.85
1.5% 1.5%1.5%1.5%

-0.95-0.85-0.80 -0.50 -0.95 -0.85 -0.80

verlaagde inritband (middendeel)
 150x120 beton, kleur donkergrijs

verlaagde inritband (middendeel)
 150x120 beton, kleur donkergrijs

Profielen
VOORLOPIG ONTWERP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP
-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-1.00 NAP-0.95 NAP
-0.85 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

AE

AJ

AF

AE

AF

AJ

AJ

AE

AJ

AF

AF

AE

AJ

AE

AJ

AF

AF

AJ

AE

AE

AJ

AJ

AF

AJ

AF

AE

AE

AF

AJ

AE

AJ

AJ

AF

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AJ

AJ

AJ

AJ

AJ

AJ

AF

AF

AF

AF

AF

AF

AE

AE

AFAJ

GB

AL

BP

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA
PA

PA

PA

PA

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

AE

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.50/-0.55

-0.80

-0.80

-0.50/-0.55

-0.50/-0.55

A

A'

B

B'

D

D'4,
50

1,80

1,
80

1,80

4,
50

1,80

1,
80

1,80

1,
80

4,
50

30
,0

0

AE

AJ

AJ

AF

AF

AE

C

C'

E

E'

Noorse Esdoorn; Acer platanoides 'Farlake's Green'

boomsoorten
AE

AF

Acer x freemanii 'Jeffersred'AJ

Acer x freemanii 'Elegant'

Zoete kers; Prunus aviumPA

Ginkgo bilobaGB

Amerikaans krentenboompje; Amelanchier lamarckiiAL

Varenberk/Zweedse berk; Betula pendula 'Crispa'BP

LEGENDA

verharding

valondergrond speelveld: kunstgras

beplanting
gazon gras

nieuwe bomen

verlichtingsmast, 5m hoog, paaltop Icon mini,
Louis Poulson

inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP

voetpad: gebakken klinker; kleur Omber,
halfsteensverband

0 5 10 15 30

A0 - 1:500

Projectnaam:

Tekeningnaam:

Formaat:

L111-Muiderslotpark-VO plantekening

L111-Muiderslotpark

Getekend:

Status:

Bladnummer:
x

VO

TW A0
Schaal:
1:500

Datum:
2020-11-17

B

B’

0 2 4 6 12

A3 - 1:200

Alle profielen op A0 formaat zijn te vinden 
aan het eind van dit document



M
ui

de
rs

lo
tp

ar
k,

 W
ee

sp
er

sl
ui

s

9

Profielen
VOORLOPIG ONTWERP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP
-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.85 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-1.00 NAP-0.95 NAP
-0.85 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP
-1.00 NAP

-0.95 NAP

-1.00 NAP

-0.95 NAP-1.00 NAP

AE

AJ

AF

AE

AF

AJ

AJ

AE

AJ

AF

AF

AE

AJ

AE

AJ

AF

AF

AJ

AE

AE

AJ

AJ

AF

AJ

AF

AE

AE

AF

AJ

AE

AJ

AJ

AF

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AE

AJ

AJ

AJ

AJ

AJ

AJ

AF

AF

AF

AF

AF

AF

AE

AE

AFAJ

GB

AL

BP

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA

PA
PA

PA

PA

PA

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

GB

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

AL

BP

BP

BP

BP

BP

BP

BP

AE

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.80

-0.50/-0.55

-0.80

-0.80

-0.50/-0.55

-0.50/-0.55

A

A'

B

B'

D

D'4,
50

1,80

1,
80

1,80

4,
50

1,80

1,
80

1,80

1,
80

4,
50

30
,0

0

AE

AJ

AJ

AF

AF

AE

C

C'

E

E'

Noorse Esdoorn; Acer platanoides 'Farlake's Green'

boomsoorten
AE

AF

Acer x freemanii 'Jeffersred'AJ

Acer x freemanii 'Elegant'

Zoete kers; Prunus aviumPA

Ginkgo bilobaGB

Amerikaans krentenboompje; Amelanchier lamarckiiAL

Varenberk/Zweedse berk; Betula pendula 'Crispa'BP

LEGENDA

verharding

valondergrond speelveld: kunstgras

beplanting
gazon gras

nieuwe bomen

verlichtingsmast, 5m hoog, paaltop Icon mini,
Louis Poulson

inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP

voetpad: gebakken klinker; kleur Omber,
halfsteensverband
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Alle profielen op A0 formaat zijn te vinden 
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nieuwe bomen

verlichtingsmast, 5m hoog, paaltop Icon mini,
Louis Poulson

inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP

voetpad: gebakken klinker; kleur Omber,
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inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP
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Inrichting - bomen
VOORLOPIG ONTWERP

1.

Laanbomen

1. Acer platanoides ‘Farlake’s Green’ - Noorse 
Esdoorn

2. Acer freemanii ‘Jeffersred’ - Esdoorn

3. Acer freemanii ‘Elegant’ - Esdoorn

2. 3.

Parkbomen

1. Prunus avium - Zoete kers

2. Ginkgo biloba

3. Amelanchier lamarckii - Amerikaans 
krentenboompje

4. Betula pendula ‘Crispa’ - Varenberk/Zweedse 
Berk

1. 2. 3. 4.
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Inrichting - meubilair
VOORLOPIG ONTWERP

1. Afvalbak Samson Center

2. Picknicktafel Murton

3. Bank Montseny

4. Stoel Montseny

1. 2.

3. 4.
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Amerikaans krentenboompje; Amelanchier lamarckiiAL

Varenberk/Zweedse berk; Betula pendula 'Crispa'BP
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valondergrond speelveld: kunstgras
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gazon gras

nieuwe bomen

verlichtingsmast, 5m hoog, paaltop Icon mini,
Louis Poulson

inrichtingselementen

zitbank, Samson Montseny, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

afvalbak, Samson Center

picknickset, Samson Murton, antraciet frame, kleur
RAL 7016, met FSC keurmerk houten zitting

green to colour, soorten en mengsels in DO fase nader
te bepalen in overleg met Jacqueline van der Kloet

voetpad: halfverharding, zandkleurig

rondje Gouw: asfalt, zandkleurig

fietspad: asfalt, donkerrood OF betontegel rood,
diagonaalverband

stoel, Samson Montseny, antraciet frame, kleur RAL
7016, met FSC keurmerk houten zitting

voetbaldoel, Chico

speelobject, type nader te bepalen d.m.v.
participatie

AL

minigemaal riolering 2B1, locatie indicatief

Wadi, gazon gras

hoogtelijn inclusief peil-0.85 NAP

NB 1
Dit voorlopig ontwerp is geen beplantingsplan. Het
beplantingsplan wordt in samenwerking met Jacqueline
van der Kloet in de DO fase opgesteld. Dit geldt met
name voor de invulling van de vaste planten conform het
Green-to-Colour concept.

NB 2
Alle speelelementen opgenomen in dit VO zijn ter
indicatie. De uiteindelijke invulling van de speellocaties
en eventuele aanvullende recreatieve functies wordt
door middel van participatie bepaald.

(toekomstig) peil-1.80 NAP

voetpad: gebakken klinker; kleur Omber,
halfsteensverband
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